
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 456 (R.G. 843) del 21-12-2017

OGGETTO:ACQUISTO MATERIALI ED APPARECCHIATURE PER REALIZZAZIONE
IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO LA SCUOLA MATERNA -
ORDINE MEPA - AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA DPS
INFORMATICA snc
GIG n.: ZB02162A5A

L'anno  duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 93 del 26/12/96;
VISTO il T.U. sugli enti locali n. 267/2000;
VISTA  La delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il
bilancio di esercizio 2017;
CONSIDERATO che risulta necessario installare un impianto di videosorveglianza presso la Scuola
Materna di questo Comune in P.le Togliatti al fine di garantire la sicurezza degli utenti e come
deterrente per eventuali atti vandalici o danneggiamenti che si sono già verificati presso lo stabile
stesso;
CHE a seguito di sopralluogo tecnico sono state individuate le posizioni dove installare i sistemi di
videosorveglianza e sono state definite tutte le apparecchiature da porre in opera;
VISTE le caratteristiche delle apparecchiature da acquistare, è stato richiesto un preventivo ad una ditta
locale ed è stata anche effettuata una ricerca sul sito Consip del Mercato Eletttronico della Pubblica
Amministrazione;
ACCERTATO CHE tali apparecchiature sono individuabili ad un prezzo più conveniente sul MEPA;
CHE è stata pertanto effettuata una trattativa diretta  su detto portale come di seguito riportato:
           ditta descrizione Q. Prezzo € Importo € Cap.
DPS INFORMATICA
snc
P. IVA 01486330309

Apparecchiature per impianto
di videosorveglianza come da
elenco allegato 1 €. 1.252,00

TOTALE NETTO € 1.252,00
IVA 22% €  275,44

CIG :  ZB02162A5A

TOTALE € 1.527,44

734/3
648/3
82/12
82/13

VISTO il Regolamento Comunale sui lavori in economia approvato con delibera di C. C. n. 24/2016;
Ritenuti congrui i prezzi sopra indicati;

DETERMINAZIONI UFF. TECNICO n. 456 del 21-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DETERMINA

DI PROVVEDERE all’acquisto di apparecchiature per la realizzazione dell’impianto di
videosorveglianza presso la Scuola Materna di questo Comune, come da documento d’ordine allegato,
presso la ditta DPS INFORMATICA snc di Fagagna (UD), per l’importo di €. 1252,00 oltre IVA,
mediante Ordine diretto MEPA sul Portale degli Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 1527,44 a favore della ditta DPS INFORMATICA snc
di Fagagna (UD) per la fornitura sopra indicata, mediante imputazione della spesa:
Per €. 687.00 sul Capitolo 734/3;
Per €. 100.00 sul Capitolo 648/3;
Per €. 192.00 sul Capitolo 82/12;
Per €. 548,44 sul Capitolo 734/3 del corrente esercizio finanziario 2017.

Il Sindaco
Responsabile dell’Area tecnico Manutentiva

dott. ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. TECNICO n. 456 del 21-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA


